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مدت زمان قابل توجهی از انتشــار تصاویر موزه هنرهای 
معاصر اهواز و آسیب های وارده به این بنا سپری می شود 
و درحالــی که هــر لحظه نگرانی ها درباره ی خســارت 
وارد شــده به آثار گنجینه ایــن مکان فرهنگی و هنری 
بیشتر می شود، به نظر می رسد که همچنان میان بخش 

خصوصی و دولتی اختلاف نظرهایی وجود دارد.
به گزارش ایســنا، مــوزه هنرهای معاصر اهــواز از آن 
دسته مکان های فرهنگی و هنری  محسوب می شود که 
حکایت ها درباره ی آن گویا تمام شدنی نیست. از اهمیت 

آن گرفته که باعث شده تا به عنوان دومین موزه ی مهم 
کشور در حوزه هنرهای معاصر از آن یاد شود تا واگذاری 
به بخش خصوصی کــه حاصل آن در کنار از بین رفتن 

موزه، چیزی جز ابهامات حقوقی نبوده است.
اگرچه حدودا دو ماه از انتشــار تصاویــر جدید از موزه 
هنرهای معاصر اهواز و وضعیت نامناســب آن ســپری 
می شود، اما بنابر اظهارات جدید مدیر کل اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی اســتان خوزستان، همچنان اختلاف با 
پیمان کار بر ســر مدت زمان قرارداد ادامه دارد و اولین 

جلســه ی دادگاه برای رســیدگی به این اختلافات نیز 
برگزار شــده اســت. ماجرای اختلاف بر سر مدت زمان 
واگذاری موزه هنرهــای معاصر اهواز اما به متن قرارداد 
میان پیمانکار و اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان 
خوزســتان بازمی گردد. براســاس متن قراردادی که در 
اختیار خبرنگار ایسنا نیز قرار گرفته، مدت زمان قرارداد 
به عدد، از تاریــخ 1394/06/01 تا 1402/06/01 ذکر 
شده اســت. آنچه اما مورد اختلاف دو طرف واقع شده، 
مدت زمان قرارداد به نوشــته اســت که »هفت ســال 
شمسی« ذکر شده و این درحالی است که تاریخ عددی 

مدت زمان هشت ساله را نشان می دهد.
اگرچه کم دقتی اداره وقت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
استان خوزســتان درباره ی اشتباهات قرارداد مورد قابل 
توجهی اســت، اما به نظر می رســد آنچه نهایتا قربانی 
این اختلافات شده، گنجینه ی ارزشمندی از آثار هنری 
است که هنوز هم از سلامت این آثار اطلاعات موثقی در 

دسترس نیست.
 حجت الاســلام رضا کلاه کج، مدیر کل اداره فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی استان خوزستان در گفت وگویی با ایسنا 
درباره ی آخرین اقداماتی که برای پس گرفتن این مکان 

فرهنگی و هنری صورت گرفته، توضیح می دهد.
این مقام مسوول می گوید: »شکایت کردیم و در دادگاه 
هســتیم اولین جلســه ی دادگاه نیز هفته ی گذشته با 
حضور نماینــده پیمانکار و اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی برگزار شده است و ما مســتندات خود را ارائه 
کردیم و مدارکی که ثابت می کند قراداد هفت ساله است 

و منتظریم تا چند روز آینــده رأی اولیه دادگاه اعلام و 
ابلاغ شــود تا ببینیم نظر دادگاه دربــاره ی این موضوع 

چیست.«
او با اشــاره به این نکته که پیمــان کار ملزم به پرداخت 
خسارت های ایجاده شده است، اظهار می کند: »ما فعلا 
باید اثبات کنیم که قرارداد تمام شــده اســت و بعد از 
قرارداد یک دادخواســت جدید برای اعلام خسارت های 
وارد شــده به موزه ارائه کردیم که اینها دو مقوله ی جدا 
هستند. یعنی ما خســارت به موزه را در پرونده ای جدا 
پیگیری می کنیم و تخریب اصل خود ســاختمان را نیز 
بــه موازات این موضوع پیش می بریم تا بتوانیم زودتر به 

نتیجه برسیم.«
مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خوزستان 
درباره ی ســلامت گنجینه موزه هنرهــای معاصر اهواز 
می گوید: »ما چون به مخزن گنجینه دسترسی نداریم، 
اطلاعی از وضعیت ســلامت تابلوهای نفیس هم نداریم. 
آن چیــزی که به همــراه معاون سیاســی ـ اجتماعی 
اســتان دار بررسی کردیم، مقدار زیادی از تابلوهای موزه 
بــود که روی زمین و کف مخزن عمومی افتاده و از بین 
رفته بودند.« او در آخر خاطرنشــان می کند: »خسارت 
واردشــده به آثار را باید پیمانکار پرداخت کند. پیمانکار 
اجــازه ورود به گنجینــه موزه را به ما نــداد و اطلاعی 
نداریم که در گنجینه اصلی چقدر آثار و تابلو وجود دارد 
ولی تابلوهای عمومی موزه متأســفانه در فضای بســیار 
نامناســبی بر روی زمین نگهداری می شد که واقعا جای 

تأسف داشت.«

پیگیری وضعیت موزه هنرهای معاصر اهواز

گنجینه ای که به امان خدا رها شده است!

حقیقت این اســت کــه گلاب آدینه از 2۸ ســال پیش، 
چشمش پی نمایشنامه »پرده خانه« بود. او اول بار از همان 
زمان برای اجرای این نمایشنامه دست به کار شد ولی آن 
اجرا ممکن نشــد تا به امروز رسید. حالا آدینه بعد از این 

همه سال این نمایشنامه را روی صحنه برده است.
خبرنگار ایســنا در آســتانه اجرای این نمایش، نظاره گر 
آخرین تمرین های گروه اجرایی بود. آنچه پیش  رو دارید، 
حال و هوایی است از آخرین تمرین های این نمایش همراه 

با گپ و گفتی با خانم کارگردان.
آخرین روزهای تمرین همیشه روزهای پر تکاپویی است، 
گریم و لباس بازیگران باید چک شــود، طراح نور آخرین 
تصمیم های خود را عملی می کند، سازنده دکور مشغول 

رتق و فتق آخرین کارهاست و ...
گروه پرشــمار بازیگران با جامه هایی رنگارنگ در فضای 
صحنه و پشت صحنه در آمد و شد هستند. آنان قرار است 
زنان بازی خانه و  زنان حرم خانه نمایشــی باشند که یکی 
از متون درخشــان ادبیات نمایشی است و به جز یکی دو 

اجرای محدود، تاکنون اجرا نشده است.
امــا اجرای نمایشــنامه ای با این همه شــخصیت در هر 
زمانه ای کاری اســت دشوار. چه برســد به این زمان که 

مشکلات بیشتری هم در راه تئاتر مانع تراشی می کنند.
آدینه که ســال ها دل در گرو این نمایشنامه داشته است، 
درباره انتخاب چنین متن دشــواری به ایســنا می گوید: 
»نزدیک به 2۸ سال پیش برای اولین بار این متن را برای 
کار کردن با هنرجویان مدرســه هنر و ادبیات کودکان و 

نوجوانان دست گرفتم که نشد اجرا کنیم.«
سال ها گذشــت و این متن همچنان در کتابخانه گلاب 
آدینــه به امید جان گرفتن روی صحنه چشــمک می زد 
تا اینکه حدود 10 سال پیش خانم کارگردان، تصمیم به 
اجرای آن گرفت و صحبت هایی هم با تئاتر شهر برای اجرا 
شد که آن هم به سرانجام نرسید، تا اینکه اواخر تابستان 
پارسال که آدینه مشغول تمرین نمایش »بانوی محبوب 
من« بود، بار دیگر وسوسه اجرای »پرده خانه« در جانش 
نشست و اوایل دی ماه برای سومین بار دل به دریا زد و با 
بهرام بیضایی به عنوان نویسنده اثر تماس گرفت و این بار 

پاسخ آقای نمایشنامه نویس، آری بود.
اما چرا گلاب آدینه این نمایشــنامه را این چنین دوست 
دارد؟ او این متن را شاهکاری نمایشی می داند و در توضیح 
این نکته چنین می گوید: »نمایشی بودن آثار ایشان، بسیار 
جذاب است و جهان نمایش را به صورتی کامل در آثارشان 

می توان یافت.«
آدینه در سال های هفتاد نمایشنامه های »سلطان مار« و 
»مرگ یزدگرد« را با هنرجویان خود به صحنه برده بوده 

است.
او با این که در دو سال گذشته بر کارگردانی تمرکز داشته، 
در این باره می گوید: کارگردان حرفه ای نیستم و وسوسه 
کارگردانی ندارم ولی گاهی بعضی متن ها را دوســت دارم 
اجرا کنم که یا عملی می شود یا نه اما در هر حال باید آن 
متن برایم موضوعیت داشته باشد و مساله ام باشد که سراغ 

اجرایش بروم.«
اهالــی و علاقه مندان تئاتر خوب می دانند که بســیاری 
از نمایشــنامه های بهرام بیضایی، زن محور هســتند. او 
هنرمندی است که همواره در آثارش، زنان جایگاه مهمی 
دارند. سال گذشــته که آدینه مجوز اجرای »پرده خانه« 
را گرفت، هیــچ کس پیش بینی نمی کرد که امســال با 
اتفاقات فعلی رو به رو بشــویم. بازی تقدیر بود که اجرای 
این نمایش در این مقطع با حال و هوای اجتماعی فعلی، 

هماهنگی جالبی دارد.
آدینه در ایــن زمینه نیز می گویــد: »ویژگی آثار هنری 
برجسته همین اســت که تاریخ مصرف ندارند. به همین 
دلیل اســت که »هملــت« همچنان »هملت« اســت و 
همچنــان روی صحنه می رود و بعد از این همه اقتباس و 

آداپته شدن، باز هم جای کار دارد.«
نمایشــنامه »پرده خانه« بیش از ۵1 بازیگر دارد و شاید 
در نگاه اول به نظر برســد تــالار بزرگی مانند تالار اصلی 
مجموعه تئاتر شــهر برای اجرای این نمایش نیز همچون 
نمایــش قبلی آدینــه، »بانوی محبوب من« مناســب تر 
اســت اما آدینه قصد نداشــته تا نمایش تازه را در سالن 
قاب صحنه ای اجرا کند و میزانسن های کار چنان است که 
باید در ســالنی بلک باکس اجرا شود. او که سال ها پیش 
در دوران دانشجویی خود در بخشی از آثار درخشان تالار 
مولوی روی صحنه رفتــه، علاقه مند بوده تا »پرده خانه« 
را هم در این ســالن نوستالژیک روی صحنه ببرد ولی از 
آنجاکه تالار مولوی ســاز و کار خاص خود را دارد، از اجرا 

در این سالن چشم پوشی کرده است.
آدینه توضیح می دهد: »بزرگ ترین سالن های بلک باکس  ما 
شهرزاد، مولوی، حافظ و سالن استاد سمندریان تماشاخانه 
ایرانشــهر هستند. بسیار علاقه مند بودم تا »پرده خانه« را 
در تالار مولوی اجرا کنم ولی این سالن قوانین و مقررات 
خــود را دارد و اجرای ما شــدنی نبود. در ایرانشــهر هم 
صفی طولانی در انتظار اجــرا بودند و چون مجوز اجرای 

این نمایش تا پایان امسال است، نمی شد اجرای آن را به 
ســال آینده موکول کنم. بنابراین متن را به شهرزاد ارایه 
کردم که مســئولان این مجموعه با اشتیاق و به سرعت 
برای دریافت مجوز اقدام کردند و خیلی سریع نمایشنامه 
را به شــورای نظارت و ارزشیابی فرستادند و آن طور که 
شنیده ام، گویا بعضی از اعضای شورا با علاقه بسیار برای 
اجرای این نمایشنامه تمایل زیادیداشتند و هیچ مانعی بر 

سر راه آن ایجاد نکردند.
»پرده خانه« درباره زنانی اســت که بــرای احقاق حقوق 
خود وارد عمل می شوند. متنی پرمایه که اجرای کامل آن 
حدود 6 ســاعت زمان خواهد برد ولی آدینه می گوید که 
ما نه سالن مناســب این کار را داریم و نه فرهنگ چنین 
اجراهایی و نه تماشاگر ما چنین عادت و ذهنیتی دارد. از 
سوی دیگر سالن های ما محدود هستند و اجرای طولانی 
مدت چنین نمایشی سبب خواهد شد گروه های بسیاری 
پشت در ســالن بمانند. بنابراین با اجازه، متن را کوتاه تر 

کرده به این شرط که روح اثر مخدوش نشود.
حالا دختران جوان در سالن در کار نمایش هستند. بعضی 
به چهره های گریم شــده خود می نگرند و برخی دیگر در 

دکور نمایش مشغول تمرین اند.
آدینه که از دیرباز تجربه کار با هنرجویان و دانشجویان را 
دارد، درباره این موضوع چنین می گوید: »باید این نکته را 
یادآوری کنم کــه بازیگران نمایش »بانوی محبوب من« 
اصــلا هنرجویان من نبودند، بلکه همــه بازیگرانی بودند 
که به توصیه دوستان انتخاب شــدند. به این صورت که 
از دوســتان مان که دوره های بازیگــری برگزار می کنند، 
همچون محمد رحمانیان، مهتاب نصیرپور، سیما تیرانداز، 
میکاییل شهرســتانی و... درخواســت کردیم، هنرجویان 

شایسته خود را معرفی کنند.  
آدینه در توضیح گرفتن شهریه از هنرجویان و شرکت شان 
در نمایــش گفت: من بــرای تامین گوشــه کوچکی از 
هزینه هــای آن نمایــش، دو دوره طولانی مــدت کلاس 
بازیگری 120 و 100 ساعته گذاشتم با مبلغ 10 میلیون 
تومان. در فراخوان ثبت نام هم نوشته بودم، هیچ تضمینی 
برای شــرکت در نمایش ها و معرفی به پروژه ها  و... داده 
نمی شــود و این موضوع حتی در قرارداد هنرجویان هم 
قید شده بود. ولی در پایان دوره یکی دو نفر را به نمایش 
بردم و به کسانی که مایل بودند، اجازه تماشای تمرین های 
نمایش »بانوی محبوب مــن« را دادم و  اگر مثلا یکی از 
بازیگــران نبود، از یکی از آنهــا خواهش می کردم جایش 
بایستد و حکایت ما شد حکایت »یوخاری، یوخاری کنج 
بخاری«. این گونه شــد که تعــدادی از هنرجویانی که 
ثبت نام کرده بودند و پیگیر بودند، به این نمایش راه یافتند 
ولی بقیــه، همانطور که توضیح دادم، از طرف دوســتان 
معرفی شــده بودند. جالب اســت بدانیــد برعکس آنچه 
عــده ای می پندارند و مدام پول، پول می کنند، خود من و 
تعداد بسیاری از عوامل نمایش »بانو...« رایگان کار کردیم. 
فقط تک و توک به برخی بازیگران به دلیل پیشکسوت و 
تجربیات سالیانه شان، دستمزدی ناقابل تقدیم شد. بقیه 

رایگان کار کردند تا هزینه های سنگین کار تامین شود.

برای »پرده خانه« هم از تعدادی از بازیگران »بانوی محبوب 
من« که از نظر فیزیکی مناســب نقش های »پرده خانه« 
بودند، دعوت به کار کردیم و بقیه هم از طریق دوستان و 

آشنایان معرفی شدند.
آدینه برای انتخــاب زنان حرم خانه این نمایش فراخوانی 
داده و تعدادی بازیگر را برای بازی در نقش هایی بی کلام، 

به کار دعوت کرده است.
او می گویــد: »در روز معارفه به این دوســتان گفتم برای 
بــازی در این نمایش نه پولی می دهم و نه پولی از شــما 
می گیرم. هر کســی که تمایل قلبــی دارد، در این پروژه 
همــکاری کند و وقتــی هم به شــرایط اجتماعی فعلی 
رسیدیم، گفتم که در این وضعیت دشوار برای هیچ کس 

تعییــن تکلیف نمی کنم ولی طبیعتا هر که می خواهد در 
این پروژه باشد باید شرایط جمع را بپذیرد. برخلاف بعضی 
مطالبی که یکی دو نفر در فضای مجازی منتشر کرده اند، 
اصلا این گونه نبوده که بگویم بازیگران حق ندارند چنین 
و چنان کنند ولی چون ما یک گروه ۷0 نفری هســتیم، 
باید شــرایط جمع در نظر گرفته شــود. بنابراین بعضی 
مطالبی که درباره این کار از ســوی دختر خانمی مطرح 

شد، تحریف کامل واقعیت است.«
از او درباره مطلبی که یکی از بازیگران نمایش در صفحه 
شــخصی خود درباره سیگار کشیدن خانم ها با نقل قولی 
از آدینه منتشــر کرده بود، پرسیدیم که توضیح می دهد: 
»این هم از همان حرف های تحریف شــده است. همواره 
به هنرجویان جوان و تازه کار و کم ســن و ســال توصیه 
کــرده ام که فقط جایــگاه حرفه ای خود را بشناســند و 
مواردی را رعایت کنند. غیر از این چگونه ممکن اســت 
مثلا درباره سیگار کشیدن افراد نظر بدهم. مشکل با بعضی 
از هنرجویان این اســت که به محض اینکه قرار است در 
کاری بازی کنند، فکر می کنند برای پذیرفته شــدن در 
جمع حتما باید اول از همه ســیگار بکشند. بنابراین اگر 
محدودیتی در گروه اعمال شده، از این باب است نه اینکه 

گفته باشم فقط زنان خاصی سیگار می کشند، هرگز!«
صحبت از بایدها و نبایدها که می شود، به بایدها و نبایدها 
درباره اجرای تئاتر در شــرایط فعلی می رســیم. بعضی 
از هنرمنــدان تئاتر کار کــردن در وضعیت فعلی را جایز 
نمی دانند و تعدادی دیگر برعکس معتقدند که اتفاقا نباید 
صحنــه را خالی کرد. هر دو گروه برای خود دلایلی دارند 
ولی آنچه در این میان کمتر به آن توجه شــده، این است 
که ما تا چه حد می توانیم برای دیگران نســخه بپیچیم و 
آیا نسخه های ما برای همه گروه های نمایشی، کاربرد دارد.

آدینه که جزو گروه دوم و معتقد به اجرای تئاتر اســت، 
دربــاره جوی که ایــن روزها درباره اجــرای تئاتر وجود 
دارد، توضیح می دهد: »این روزها بی شمار نظرات فحش 
و ناســزا و تهدید دریافت می کنم و این موضوع را قدری 
نگران کننده می دانم. در پاســخ به این نظرات نوشــته ام، 
عزیزان من شروع نارضایتی های مردم اصلا به دلیل همین 
بایدها و نبایدها بوده اســت. حرکــت مردم از اعتراض به 
اختلاس ها که آغاز نشد، بلکه مساله اختلاس ها و غیره بعد 
به آن اضافه شد ولی شروع این وضعیت به بایدها و نبایدها 
برمی گــردد. مردم از این باید و نبایدها عاصی شــده اند و 
حــالا ما همین رفتار را در حــق یکدیگر انجام می دهیم. 
در این مدت بعضــی برای من قاطعانه حکم کرده اند این 
تئاتر نباید اجرا شود. البته هستند کسانی که با برشمردن 
دلایلی، محترمانه توضیح می دهند الان تئاتر کار کردن، 
جایز نیســت یا نادرست اســت. ولی این ادبیات که »من 
نمی گذارم... ما نمی گذاریم. نباید اجرا شــود« در پاســخ 
بــه این ادبیات باید بگویم الان شــمایی که این جملات 
را نوشــته ای، با کسی که اجبارهای اجتماعی را در سطح 
جامعه ایجاد کرده، چه تفاوتی دارید؟! شما هم می توانید 
نظرتان را بگویید که بســیار هم محترم است. من هم به 
عنوان مخاطب این جملات، نظر شما را یا می پذیرم یا نه.«
مســاله بعدی به نبــود فرهنگ گفت وگو در کشــور ما 
برمی گــردد. عجیب  ایــن که حتی در فضــای تئاتر هم 
که اساســش گفت وگو اســت، توانایی گفت وگو نداریم و 
نمی توانیم با یکدیگر صحبت کنیم و صحبت طرف مقابل 

را بشنویم.
آدینه در این زمینه می گوید: »از مردم عادی اصلا انتظاری 
ندارم. البته از هیچ کس انتظاری ندارم ولی به مردم عادی 
که کارشان هنر نیست، خرده ای نمی گیرم اما از دوستان 
تئاتری مان تعجب می کنم. از سال 1961 که روز جهانی 
تئاتر نامگذاری شد، تا همین حالا تمام بزرگان تئاتر جهان 
که پیام روز جهانی تئاتر را نوشته اند، همه از مزایا و فواید 
تئاتر نوشته اند ولی در هیچ یک از پیام های آنان، یک مورد 
نمی بینید که درباره اجرا نشــدن تئاتر در شرایط خاص 

مانند زمانی که ظلمی اتفاق می افتد یا به هنگام جنگ و 
تهاجم و... توصیه کرده باشد. از سال 1961 تا به حال که 
جهــان گل و بلبل نبوده، در همین مدت چقدر جنگ ها، 
کشتارها و انواع و اقسام بلایای اجتماعی رخ داده و هر سال 
بر اساس آن واقعه، پیام روز جهانی تئاتر را نوشته اند اما در 
هیچ یک از این پیام ها گفته نشده تئاتری ها وقتی ظلمی 
می بینید، دست از کار بکشید. همه تئاتری ها روز جهانی 
تئاتــر را به یکدیگر تبریک می گویند و از این بزرگان نقل 
قول می آورند. حالا چه شــد که همه آن سخنان فراموش 
شده و خود بچه های تئاتر هم می گویند نه نباید کار کرد. 

این تناقض، برایم بسیار عجیب است.«
او از انتقادات دیگری هم ســخن می گوید: »خیلی به من 
خــرده می گیرند مبنی بر اینکه تئاتــری که از نظارت و 
ارزشیابی دولت مجوز گرفته، چه تئاتری است. پاسخ من 
این است که تمام بزرگان ما نه در این دوره بلکه در تمام 
دوره های قبلی هم، در شرایطی مشابه کار کرده اند، هرگز 
در ایران شــرایط برای کار هنری ایده آل نبوده. همیشــه 
بزرگان ما برای انجام کارهای خود از ادارات سانسور مجوز 
گرفته اند، کتاب های خود را منتشر کرده اند، نمایش روی 
صحنه برده اند و فیلم ســاخته اند. اعتراض کرده اند، فریاد 
کشیده اند ولی دوباره به کار ادامه داده اند. آنان کار کردند 
تا ریشــه هنر خشک نشــود. آنان کار کردند و اعتراض و 
حرف خود را به وســیله همان کار هنری، مطرح کردند تا 

هنر در این مملکت نابود نشود.«
آدینــه در ادامه این ســخنان از یکی از رؤیاهای خود نیز 
سخن می گوید: »در آرزوی روزی هستم که جهانیانی که 
طرفدار و ستایش گر شجاعت و جسارت مردم ما هستند، 
ببینند مردم ایــران همانطور که اعتــراض و دادخواهی 
می کنند، هر شب سالن های تئاترشان را هم پر از تماشاگر 
نگه می دارنــد. ببینید چه زیبا خواهد بــود که در عین 
اعتراض و حق طلبی، فرهنگ و هنر در کشورمان متعالی 
و تئاتر و موسیقی و نمایشگاه های هنری مان برقرار باشد. 
نویسندگان مان در کار نوشــتن و چاپ آثارشان باشند و 
زیست هنری شان در جریان باشد. این است که می ماند. 
چون همه جنگ ها، ناآرامی هــا و... دیر یا زود به انجامی 

خوب یا بد می رسد.
در این میان هنرمندان هســتند کــه از دل همان وقایع، 
اثر هنری خلــق می کنند و مثلا بعدهــا می بینیم اثری 
که ۵0 ســال پیش،  ۵ سال تکفیر شده، حالا ارزش های 
هنری اش قدر دانســته می شود. آیا مثلا هنرمندی نامدار 
مانند برشت در کوران جنگ و بحران ها، تئاتر را رها کرد 
یــا گفت تئاتر را رها کنید؟ یا هنرمندان را به ترک کردن 
سالن ها دعوت کرد؟ او آثاری نوشته که اتفاقا مناسب اجرا 
در همین ناملایمات است. هر زمان که حمایت جهانیان را 
از مردم کشورمان می بینم، می گویم ای کاش همانطور که 
جهان از شجاعت و جسارت مردم ما در بیان خواسته های 
خویش حیرت می کند، از فرهنگ دوســتی مردممان هم 

شگفت زده شود.«
دیگر چالشــی که این روزها بر سر راه گروه های نمایشی 
وجود دارد، جذب تماشــاگر است. در وضعیتی که تبلیغ 
و اطلاع رســانی با محدودیت های بی شماری مواجه است 
و از طــرف دیگر، اغلب مردم حال و روز چندان خوشــی 
ندارند، کشاندن تماشاگر به سالن تئاتر، کاری است دشوار 
ولی گلاب آدینه از بابت این موضوع، نگرانی زیادی ندارد. 
او توضیح می دهد: بخشــی از تماشاگران تئاتر برای تفنن 
می آیند. اگر کار موفق ایشان باشد، مُبلغ دیگران می شوند. 
مثــلا در 12۷ اجرایی که از نمایش »شــیرهای خان بابا 
سلطنه« داشــتیم که البته سختی های بسیار خود را هم 
داشــت، تماشاگران، اول دوســتان هنری خودمان بودند 
و بعد کم کم نوبت به مادربزرگ ها و پدربزرگ ها رســید. 
»بانوی محبوب من« هم همینطور، کم کم سالن ما از افراد 
سن بالا و کودکان پر شد که برایم بسیار جذاب بود ولی در 
کنار این قبیل تماشاگران، سرسپردگان و مشتاقان تئاتر 

هم هستند که در هر شرایطی به تماشای آن می آیند. 
بی شک تماشــاگرانی که دغدغه تئاتر را دارند و به تئاتر 
به عنــوان چیزی فراتر از تفریح می نگرند، ولو کم شــمار 
باشند، حتما به تماشــای نمایش ما خواهند آمد.« برای 
گلاب آدینه آنچه جذابیت دارد، پروســه ای است که برای 
خلق یک اثر نمایشی طی می شود. به همین دلیل با وجود 
سختی کار، انرژی هایی که به او می رسد، بیش از احساس 

خستگی است. 
او شــوق خود را برای کار این چنین توصیف می کند: »از 
آنانی هســتم که از مسیر ســفر لذت می برم و خیلی در 
شتاب نیســتم که زودتر به مقصد برسم، چون در مقصد 
دوبــاره روزمرگی جریان می یابد. حالا هم همین مســیر 
خلق کار برایم شــوق انگیز است.« نمایش »پرده خانه« از 
روز یکشــنبه 1۵ آبان ماه اجرای خود را در پردیس تئاتر 
شــهرزاد آغاز کرده و هر شب راس ساعت 21 و پنج شنبه 
و جمعه ســاعت 4 بعدازظهر روی صحنه می رود که برای 
دانشــجویان در گیشه سالن بلیت با ۵0 درصد تخفیف با 

ارایه کارت دانشجویی در نظر گرفته شده است.

گلاب آدینه: 

همیشه آرزوی اجرای »پرده خانه« را داشتم
کارگردان »انفرادی« رکورد خود را می شکند؟

ســالن های ســینمایی در حالــی از  24 آبان ماه به اســتقبال اکران کمدی 
»بخارســت« مســعود اطیابی می روند که »انفرادی«، دیگر فیلم کمدی این 
کارگردان، پرفروش ترین فیلم ســال تا به امروز است و سینمادارها امیدوارند 
که »بخارست« نه تنها رکود دو ماه گذشته سینما را جبران کند بلکه در میان 

پرفروش های سال هم قرار بگیرد.
به گزارش ایســنا، تا پیش از شــروع ناآرامی های اخیر در کشور گیشه سینما 
به رونقی رسیده بود که صاحبان سینما امیدوار شده بودند با اکران فیلم های 
پرمخاطب در پاییز، شــرایط به روزهای پیش از کرونا نزدیک شود اما اتفاقات 
پیش آمده در جامعه و تغییر حال و احوال مردم همه معادلات را برهم زد و نه 
تنها فیلم های جدید روی پرده نیامدند بلکه همان آثار در حال اکران هم بخش 

قابل توجهی از مخاطب خود را از دست دادند.
در این مدت بارها تاکید شــد که پیگیری وضعیت ســینما فقط بخاطر بحث 
فرهنگ نیست چرا که باید به معیشت فعالان این حوزه و نیز کارکنان سینماها 
فکر کرد تا بیکاری، بحران های بیشــتری ایجاد نکند. بر همین اساس برخی 
سینماگران از تســریع در پیگیری برای صدور پروانه نمایش برخی فیلم های 
مشــکل دار خبر دادند و بیش از همه حرف از اکران کمدی سیاســی »چپ 
راســت« بود که هنوز خبری از اکرانش نیست ولی نام یک فیلم کمدی دیگر 
هم مطرح بود که پس از اما و اگرهایی؛ قرار اســت از سه شنبه 24 آبان ماه در 

سینماهای کشور روی پرده برود.
به این ترتیب »بخارســت« به کارگردانی مســعود اطیابی بــرای اکران آماده 
می شــود آن هم در حالی که مدتی قبل وعده داده شد سازمان سینمایی بنا 
به شرایط فعلی جامعه و افت شــدید مخاطب، حمایت های مالی برای اکران 
فیلم های جدید در نظر بگیرد که تاکنون جزئیاتی در این مورد منتشــر نشده 

است.
ســینماها در حالی از فردا میزبان مخاطبان »بخارســت« خواهند شد که از 
ابتدای سال تاکنون فروش کل سینما به بیش از 2۸9 میلیارد و 690 میلیون 
تومان رســیده و طبق اطلاعت ثبت شده در ســامانه سمفا )سامانه مدیریت 
فروش و اکران سینما(  تعداد مخاطبان هم از 9 میلیون و 311 هزار نفر گذر 

کرده است.
با آغاز اکران »بخارســت«؛ مسعود اطیابی همزمان دو فیلم کمدی روی پرده 
خواهد داشت که دیگر فیلمش یعنی »انفرادی« با دو میلیون و 292 هزار نفر 
تماشاگر و  بلیت فروشی ۷3 میلیارد تومانی از اردیبهشت ماه اکرانش آغاز شده 

و تا به امروز پرفروش ترین و پرمخاطب ترین فیلم امسال سینماست.
دومین فیلم پرفروش گیشــه، »سگ بند« به کارگردانی مهران احمدی است 
که با یک میلیون و 296 هزار نفر تماشاگر، فروش 41 میلیارد و 4۸3 میلیون 
تومانی را ثبت کرده و بعــد از این دو فیلم کمدی؛ فیلم اجتماعی »علف زار« 
به کارگردانی کاظم دانشــی با فروش حدود 62۸ هزار بلیت در جایگاه ســوم 
پرفروش ترین فیلم های سال با رقم 21 میلیارد و 4۵۷ میلیون تومان قرار دارد.
»تی تی« به کارگردانی آیدا پناهنده با 20 میلیارد و 9۵6 میلیون تومان، »ابلق« 
به کارگردانی نرگس آبیار با 1۸ میلیارد و 936 میلیون تومان، »دوزیست« به 
کارگردانی برزو نیک نژاد بــا فروش 1۸ میلیارد و ۵91 میلیون تومان از دیگر 
فیلم های پرفروش و میلیاردی ماه های اخیر ســینما هســتند که البته تعداد 

تماشاگران آنها هر کدام کمتر از ۷00 هزار نفر است.
در چند وقت اخیر فیلم های انیمیشن هم رکورد قابل توجهی در فروش برای 
خود کســب کرده بودند، از جمله » پسر دلفینی« که با بیش از 660 هزار نفر 

تماشاگر 16 میلیارد و 9۷9 میلیون تومان فروش داشته است.
همچنین انیمیشــن »لوپتو« که از آبان ماه روی پــرده رفته، با 69 هزار نفر 
تماشــاگر، یک میلیارد و ۸۸4 میلیون تومان فروخته و فیلم کودک و نوجوان 
»بام بالا« هم با 43هزار نفر مخاطب، به فروش 99۸ میلیون تومانی رســیده 

است.
فیلم کمدی »طبقه یک و نیم« از دیگر فیلم های جدیدی اســت که از ابتدای 
آبان ماه روی پرده رفته و تاکنون 16 هزار نفر تماشاگر داشته و به فروش ۵2۷ 
میلیون تومانی رســیده است. همچنین فیلم »بیرو« که به مقطعی از زندگی 
علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی فوتبال کشــور می پردازد با 14۷3 بلیت 

تاکنون تنها 4۷ میلیون و 6۸9 هزار تومان بلیت فروخته است.
از آنجا که در ســایت های اینترنتی فروش بلیت، ســانس های مربوط به فیلم 
»بخارســت« باز و پیش فروش آن آغاز شــده است، تا نیمه شب 22 آبان ماه 
)بامداد دوشنبه 23 آبان( تعداد 1۵۷ بلیت برای این فیلم خریداری شده است.
*آمار فروش این گزارش براساس آخرین اطلاعات درج شده در سامانه سمفا 

تا ساعت 12 نیمه شب 22 آبان ماه است.

رخشان بنی اعتماد
رئیس داوران جشنواره فیلم هند شد

پنجاه و دومین جشــنواره بین المللی معتبر فیلم هند )گوا( با نمایش فیلم از 
آثار منتخب سینمای ایران و حضور رخشان بنی اعتماد در راس هیات داوران 

بخش مسابقه اصلی همراه خواهد بود.
به گزارش ایسنا، رخشــان بنی اعتماد سینماگر ایرانی در حالی ریاست هیات 
داوران بخش مســابقه بین المللی جشنواره فیلم هند را بر عهده خواهد داشت 
که »سیرو گوئرا« کارگردان شناخته شده کلمبیایی، »استفن وولی« کارگردان 
و تهیه کننده انگلیســی، »نیلا مادهاب پاندا« کارگردان و تهیه کننده هندی 
و »ویموکی جایاسوندرا« فیلمساز اهل کشور سریلانکا دیگر اعضای داوران را 

تشکیلی می دهند.
فیلم »روسری آبی« ساخته رخشان بنی اعتماد نیز در بخش ویژه نمایش آثار 
منتخب هیات داوران این رویداد سینمایی به روی پرده خواهد رفت. این فیلم 
که محصول ســال 199۵ میلادی اســت موفق به کسب جایزه یوزپلنگ برنز 
جشنواره لوکارنو و همچنین جایزه فدراسیون بین المللی منتقدان )فیپرشی( 

از جشنواره سالونیکای یونان شده است.
فیلم »کشتن خواجه« به کارگردانی عبد آبست یکی از 9 فیلمی خواهد بود که 
برای جایزه مدال گاندی که از طرف یونسکو اعطا می شود رقابت خواهد کرد. 
فیلم »وقت چیغ انار« ســاخته گراناز موسوی هم به عنوان محصول مشترک 
افغانســتان و استرالیا در این بخش حضور دارد و در بخش مسابقه بین المللی 
هم دو فیلم »هر روزی اکنون« ســاخته حامی رمضان محصول کشور فنلاند 
با بازی شــهاب حسینی، شــبنم قربانی ، آران سینا کشوری و کیمیا اسکندی 
و همچنین فیلکم »ســرزمین رویاها« به کارگردانی مشترک شیرین نشاط و 

شجاع آذری از آمریکا حضور دارند.
فیلم »مامان« به کارگردانی آرش انیســی، نماینده ســینمای ایران در بخش 
مسابقه فیلم های اول )بهترین فیلم اول یک کارگردان( خواهد بود و فیلم های 
»نبودن« از علی مصفا، »پدران« به کارگردانی ســالم صلواتی و »خورشید آن 
ماه« ساخته ستاره اسکندری هم در بخش منتخب آثار جشنواره ها به نمایش 

گذاشته خواهند شد.
جشنواره بین المللی فیلم هند امسال بزرگداشت »شان کانری« بازیگر مطرح 
اسکاتلندی را با نمایش ۵ فیلم از آثار این سینماگر فقید برگزار می کند، ضمن 
این که به »برتنارد تاورنیه«، »کریستوفر پلامر«، »ژان کلود کریر« و »ژان پل 

بلموندو« نیز با نمایش آثارشان در جشنواره ادای احترام خواهد شد.
پنجاه و دومین جشــنواره بین المللی فیلم هند امســال با نمایش »قهرمان« 

ساخته اصغر فرهادی به کار خود پایان می دهد.

هجوم به فرش قرمز فیلمی با بازی »تیموتی شالامی«
فرش قرمز فیلم »اســتخوان ها و همه« در شــهر میلان ایتالیا به دلیل هجوم 

طرفداران »تیموتی شالامی« ناتمام ماند.
به گزارش ایســنا به نقــل از ورایتی، اولین نمایش فیلم عاشــقانه آدم خواری 
ســاخته »لوکا گوادانینو« با نام »اســتخوان ها و همه« در شهر میلان ایتالیا 
برگزار شــد اما مراسم فرش قرمز این فیلم به دلیل حضور جمعیت عظیمی از 

طرفداران »تیموتی شالامی« ستاره این فیلم تعلیق شد.
پلیس محلی فرش قرمز بیرون ســالن سینمای اودئون را پس از آن که تجمع 
به حدی افزایش یافت که نگرانی های ایمنی را برانگیخت، بســتند. در حالی 
که نمایش اول این فیلم ظرفیت محدودتری در نظر گرفته شــده اهالی رسانه 
از حضور در ســالن نمایش فیلم خودداری کردند اما نمایش فیلم و معرفی آن 

طبق برنامه انجام شد.
میلان یکی از آخرین شــهرهایی هست که نمایش فیلم پرمخاطب »استخوان 
و همه« را در دستور کار قرار داد، فیلمی که در ماه سپتامبر در جشنواره ونیز 
و با برگزاری فرش قرمز نخســتین نمایش جهانی خود را تجربه کرد و »لوکا 
گودانینو« جایزه شــیر نقره ای بهترین کارگردانی و »تیلور راسل« هم جایزه 

مارچلو ماسترویانی برای بهترین بازیگر نوظهور را دریافت کرد.

نگاه

اخبار کوتاه


